& cum pcrvcnifTemus ad navem tranfveriâlem, ivimus ad dexrram usque

ad porram principalem ,
qua ad chorum altaris majoris difte Bafilicæ af-

ccndimr, hoc ordine :

Ç ,ç(5. Prxceflèrunt primi fcurifcri Papa-, deinde cubicnlani extra

Camêram, Oratorcs laici & non Pralati ac Baroncs, Secretarii & Advo-

cati mixtim, qui oétava die huius menfis (quod fupra diccrc pretermifi ex

oblivione) coram Sanctiffimo Domino nortro fuper præcedenria conten-

denres concordarunt hoc modo videlicet :

« 197. Quot intererunt Secretarii, tôt capiantur Advocari dignio-

res, hoc efl primo reccpri utriusque officii limul, deinde poil cos rcee*

pri,’ pollen alii bini & bini mixrim anriquioribus Secretario & Advocato

demptis, qui ulrimum & digniorem locum habeant & omnibus bis locis

tam ultimo, quam pracedenubus préno accepri, (ïvc Secretarii fint five

Advocari, digniorem locum, videlicet dextnc manus habeant. Ad-

vocati veto, qui ultra rmmerum Sectctariorum crunt, ibunt bini & bini

immédiate ante illos duos Secrctarium & Advocatnm digniores dignio-

rem locum habentes. Hac tamen conditionc & pro hac vice dun-

taxat h*c ordinata font, ut tam Secretariis quam Advocatis miHum

jus attribuât & neutri eoram pnejudicet de confenfo Dominoram

de Planca Coronari, Frandfd de Padua & aliorum fcx Advocatorum

coram Sanctiffimo Domino noftro prafenrium & acceptanrium no-

mine facri Collegii de Confdio Revtrendiffimoram Dominoram Sanftl

Mard, Sanch Angeli, de Arragonia, Senenfi & Sanft Gcorgii Car-

dinalium , criam ibidem pr.cfenrium Rom* in palario Apoftolico apud

Sanfhim Pctram. . . . Accoliri. Clerici Camer*. Auditores. Acco-

litus cum thuribulo & navicella. Duo Acolithi ccroferarii. Subdiaco-

nus cum Cruce 8c omnes Colicg* foi circa eum. Duo Subdiaconi eoi-
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ftolas kduri cum libris Evangeliorum ante pechis. Diaconus Evange-

lium grœaan ditfurus. Aboates forenfes. Epifcopi. ArchicpilcopL

Epifcopi & Archicpifcopi Oratores. Epifcopi & Ardiicpifcopi Papæalfi-

fientcs. Abbates urbis. Parriarchæ. Diaconi t Presbvten , Epifcoji

Cardinales. Diaconus Evangcliutn in latino difturus. Duo Clenci Ce-
rcmomarum, ego illam (*) pro fiuppa & Jo. Maria aliam cum candela

portavimus. Papa fub baldachino, quod nobilioresLaici urbis portabant,

inter duos Diaconos afiifientes, aurifrigium pluvialis hinc & inde por-

tantes continuo populo bencdicens. Diaconus Auditorum Rotæ cum
tobalca ad collum pro mitra médius inter duos fecrctos Cubicularios

,

videlicct Dominum Laurentium de Mari, & 1 Iieronvmum Calagranum.

Prælati non parati in corum cappis , vel habiru fi fint Rcligioli , Protho-

nocarii criam in eorum cappis icqucbantur & alii rogari.

Ç. 198. Quant primum Papa luit extra capcllam Sandi Grcgoriî

prxdfdam, impofui parvum mampuhtmfiuppa: in fummitate canna- mec,

& genuflexi cannam ipfam dextra manu eredam tenens; & quam ibeius

meus accendit, me intérim ad Ponrificcm verfo & alta voce dicentc:

Pater fanée, fie tranfit gloria mundii idem fadum efi, & dixi fecundo,

cum cllèmus ante

§. 199. Cum Papa pervenifièt extra navem Vaticani prædidam
?

& effet circa medium altcrius navis transverfalis Ecclefiæ, occurrerunt ci

très juniorcs presbyteri Cardinales , videlicct de Comitibus , Gcrun-
denfis Sc Parmcnfis

,
qui detedis capiribus Papæ reverentiam fecerant,

ofculances cum primo in orc, deinde in pedore juxta cruccm pallii, inci-

piente Cardinale de Comitibus & aliis duobus idem pofi eum lacienribus

,

qui omnes Pontifice hoc modo reccpto ipfum usque ad altare majus as-

lociarunt immédiate ante Diaconos Cardinales incedentes.

§. 200. Papa ante majus altare conftituto , redicrunt ad fua loca

didi très Presbyteri Cardinales ; & depofita mitra Papa fedt reveren-

tiam Cruci in aftari pofitæ ,
deinde confefTIoncm ordine confveto dixit,

fada confeffione Papa non afeendit ad altare, fed ad fèdem, in piano fibi

paratam, inter eminentem & altare juxta infimum gradum folii, ubi ad al-

tarc verfus fedit mitram in capite tenens
,
quam rcccpit fada confefiîonc

antequam de loco coniêflionis reccdcrct , & cum ea ante reccflùm Cru-
d prædidæ in altari pofitæ fecit reverenriam. Papa fie in dida fede fe-

dente , acccfferunt ante eum très primi Epifcopi Cardinales, videlicet

Vicecancellarius, Epifcopus Portucnîis, Collcgii Decanus
, Ncapolitanus

Epifcopus Sabincnfis, & Sandi Mard Epifcopus Præneftinus, omnibus
Prælatis ac aliis in fuis locis rcmanennbus: hi très ante Ponrificcm

inter ipfius fedem prædidam 8c altare, juxta tamen infimum gradum
altaris ad ipfum Ponrificcm verfi fc locarunt

,
quifque eorum fuura

Capcllanum de mitra fibi fervientem, pofi fc habens ; omnes etiam
alii Cardinales, videlicct Epifcopi & Presbyteri ad dextram, Diaconi
vero finifiram Papæ acccflcrunt inter folium & altare liantes, Ca-
pcllanos fuos de mitra cis fervientes pofi fe habentes, \Omnibus fie

fianribus , depofitis Papæ ac omnibus mitris furrexit Pontifex & Car-
dinalis Sandi Marc* tertius & ultimus ex prædidis tribus ftans in

medium ante didum gradum altaris, fâcie ad Ponrificcm verfa
, ad

dextram fuam habens Vicecanes; 11 .irium , & ad finifiram Neapolita-

num Cardinales
,

qui quafi fibi ipfis faciès vertebant
, ficuii qfjtficntes

Epifcopi in conjècrationihus Epifiopovum ajlare filent , magis tamen ad
Ponrificcm tendentes, dixit hanc orationem, nullum verficulum præmit-
tens, neque Dominus vobifeum abfolutc incepit dicens in tono orario-

num folcnnium 6c fcfiivalium coniVcta

Oremus
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§. loi. Dcus, qui adefli non dedignaris, ubfcumqne devota mente
invocaris, adcilo, quifumus, invocationibus noftris, & huic îimulo rao
fnnocentio, quem ad Culmcn Apoftolicum commune judicium me pie-

bis elcgit, ubertacem fupemse benedicbonis infunde, ut fcntiat fe tuo
mnncre ad hune apicem perveniife, per Chriilum Dominum noitrum.

Cardinales refpondcnint »4rnen.

$. 202. Ego tenni libium pradiclo Cardinali orationem diccnte

ihms ad ejus finiltram.

§. 20J. Difta oratione pnrdicta per Dominum Sanfti Alarci , Do-
minus Neapolitanus venir ad locum, in quo llctcrat Dominus SanffiMar-

ci, qui aeceilir ad locum, in quo fteterat Neapolitanus, Papa Scaliis omni-
bus (utpriusflabanr) fine mims manentibui ; & ipfi: Neapolitanus me li-

brum juxta ejus liniftram tenente, fimiliter abfolutc indpaens dixit in to-

no ptædifto,

Oremus.

Ç. 204. Dcus, qui Apoftolum tuum Pctrum inter caeteros coapo-
flnlos primatum tenere yuluifti , eique uni verdit Chrilbanitatis molcm
impolüifti, rcipiccpropitius, que-fumus, huncfamulum tuum Innocentium,

quem humili Cathedra violenter fublimatum in novum [locum] Apo-
ltolorum Principis lubiimamus, ut licut profcâibos ttntæ digniraris auge-

tur, icavirtutum meritis cumuletur
,

quatenus Ecclcfïaftic.v univerirta-

tisonus te adjuvante dignèferat, &ite, qui es beatitudo tuorum, meri-

tam vicem redpiat
,

qui yivis& régnas cum Deo pâtre in unitatc Spiri-

tus Sanfti, Dcus per omnia fecula fæculorum. Cantores rcfpondcrunc

Amen.
§. 2oj. Intérim dumoraB'onesprædiftxdicebantur, D. Hugo Be-

nelius loco Prioris fui * Subdiaconum pofuit pallium Pontifia imponen-

dum fuper altare , A illud ibidem aptavit more confvcto.

206. Finiris orationibus fupradiclis 'amota fuit fedes Papse in

piano, ut fupfa diclum eft, polira, & umnes Cardinales demptis alTillcnti-

jons ad fua loca film reverii : Papa veto cum bircto fine mitra accdlir ad

ânferiorem gradum altaris, quo ibidem inftituto Domini Scncnfis & San-

Æ Gcorsii ad finiftram Papx coram eo devatum pallium tenuerunr, quod